
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 12 y el 16 de Septiembre de 2022 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 

del Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

154.2500 0.0250LUISA  40.0000 164.129°1'20" 79°36'52" VariableVariable 26.4461  1.50TERMINAL REMOTO

154.2500 0.0250TERMINAL REMOTO  40.0000 164.12Variable Variable 79°36'52"9°1'20" 26.4461  1.50LUISA

173.0750 0.0250CORREDOR SUR  40.0000 164.129°2'49.24" 79°24'22.59" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250BRISAS DEL GOLF  40.0000 164.129°3'28.17" 79°27'55" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250SAN MIGUELITO  40.0000 164.129°2'17.33" 79°29'56.87" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250VILLA DE LAS FUENTES  40.0000 164.129°1'10.61" 79°31'47.63" - - - - - -- - - - - - 199.5320  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250SAN CRISTOBAL  40.0000 164.129°2'33.29" 79°28'2.36" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250CERRO ANCÓN  40.0000 164.128°57'35.09" 79°32'58.33" - - - - - -- - - - - - 199.5320  1.50- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250SANTA TERESITA  40.0000 164.129°20'42.9" 79°51'16.1" - - - - - -- - - - - - 193.0245  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250DAVID  20.0000 164.128°25'30.7" 82°26'26.16" - - - - - -- - - - - - 186.2141  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250CHORRERA  40.0000 164.128°52'59.7" 79°46'42.2" - - - - - -- - - - - - 182.5461  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250AGUADULCE  20.0000 164.128°15'20.4" 80°32'25.5" - - - - - -- - - - - - 188.7003  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

387.6625 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

387.6875 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

387.7125 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

387.7375 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

387.7625 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

387.7875 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.6625 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.6875 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.7125 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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397.7375 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.7625 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.7875 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.8125 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.8375 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.8625 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

397.8875 0.0250AREA DEL CANAL  40.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 0.6095  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

936.0000 0.2560SANTIAGO ESTUDIOS  2.5000 164.88°5'56.8" 80°58'54.2" 80°54'55.98"8°4'54.18" 148.3133  1.00CERRO ATALAYA

4910.0000 40.0000VEGGIEFRESH  0.0040 164.108°41'31.27" 82°31'4.21" 82°24'54.58"8°34'9.24" 165.8392  2.50DOLEGA CT

4910.0000 40.0000DOLEGA CT  0.0040 164.108°34'9.24" 82°24'54.58" 82°31'4.21"8°41'31.27" 165.8392  2.00VEGGIEFRESH

4920.0000 20.0000ENEL SOL REAL  0.0020 164.108°25'19" 82°48'10.7" 82°42'14"8°31'32" 165.8392  1.00SANTA MARTA

4920.0000 20.0000SANTA MARTA  0.0040 164.108°31'32" 82°42'14" 82°48'10.7"8°25'19" 165.8392  2.00ENEL SOL REAL

5880.0000 40.0000ENEL VISTA ALEGRE  0.0030 164.108°11'19.9" 80°43'28.55" 80°42'46.04"8°12'14.57" 38.4315  1.00LLANO SANCHEZ RBS

5880.0000 40.0000LLANO SANCHEZ RBS  0.0030 164.108°12'14.57" 80°42'46.04" 80°43'28.55"8°11'19.9" 38.4315  1.00ENEL VISTA ALEGRE

5885.0000 40.0000LLANO CARTI DIGICEL  0.0000 164.59°26'45.33" 78°58'40.44" 78°58'40.8"9°33'13.3" 38.4315  1.00EL PORVENIR TF

5885.0000 40.0000EL PORVENIR TF  0.0000 164.59°33'13.3" 78°58'40.8" 78°58'40.44"9°26'45.33" 38.4315  1.00LLANO CARTI DIGICEL

5900.0000 20.0000ENEL SAN JUAN TORRE  0.0030 164.108°14'23.18" 81°59'47.57" 82°4'7"8°16'24" 15.3239  1.00CERRO JESUS

5900.0000 20.0000CERRO JESUS  0.0030 164.108°16'24" 82°4'7" 81°59'47.57"8°14'23.18" 15.3239  1.50ENEL SAN JUAN TORRE

5925.0000 20.0000ENEL SAN JUAN TORRE  0.0030 164.108°14'23.18" 81°59'47.57" VariableVariable 4.0243  1.00TERMINAL REMOTO

5925.0000 20.0000TERMINAL REMOTO  0.0030 164.10Variable Variable 81°59'47.57"8°14'23.18" 4.0243  1.00ENEL SAN JUAN TORRE

5940.0000 20.0000JUNTA COMUNAL 

DOMINICAL

 0.0015 164.108°40'17.75" 82°47'59.37" 82°49'42.92"8°38'2.91" 38.4315  2.50BREÑÓN CH587

5940.0000 20.0000BREÑÓN CH587  0.0015 164.108°38'2.91" 82°49'42.92" 82°47'59.37"8°40'17.75" 38.4315  2.50JUNTA COMUNAL DOMINICAL

6475.0000 56.0000PESE  0.0030 164.57°54'42.8" 80°36'44" 80°37'2.96"7°58'58.37" 2691.5349  1.50LOS CASTILLOS

6500.0000 56.0000CERRO ANCÓN 2  0.0000 164.58°57'37.06" 79°32'57.82" 79°2'10.5"8°37'49" 8317.6377  2.00ISLA CONTADORA CT

6520.0000 28.0000EL ARADO CHORRERA T  0.0030 164.58°58'16.251" 79°45'33.44" 79°55'6.46"8°58'48.941" 3981.0718  2.00LA COLORADA CHORRERA T

6560.0000 56.0000CERRO ANCÓN 2  0.0000 164.58°57'37.06" 79°32'57.82" 79°2'10.5"8°37'49" 8317.6377  2.00ISLA CONTADORA CT

6815.0000 56.0000LOS CASTILLOS  0.0030 164.57°58'58.37" 80°37'2.96" 80°36'44"7°54'42.8" 2691.5349  1.00PESE
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6840.0000 56.0000ISLA CONTADORA CT  0.0000 164.58°37'49" 79°2'10.5" 79°32'57.82"8°57'37.06" 8317.6377  1.00CERRO ANCÓN 2

6860.0000 28.0000LA COLORADA CHORRERA 

T

 0.0030 164.58°58'48.941" 79°55'6.46" 79°45'33.44"8°58'16.251" 3981.0718  1.50EL ARADO CHORRERA T

6900.0000 56.0000ISLA CONTADORA CT  0.0000 164.58°37'49" 79°2'10.5" 79°32'57.82"8°57'37.06" 8317.6377  1.00CERRO ANCÓN 2

7191.0000 28.0000EMBALSADERO  0.0030 164.58°5'56.8" 81°3'16.42" 81°9'52.34"8°6'33.551" 2344.1865  1.50LA MONTAÑA DE LA MESA T

7191.0000 28.0000SAGREJA  0.0030 164.58°39'20.2" 80°20'23.9" 80°16'36.3"8°37'13.5" 660.6815  2.00ALTOS DE MIRAFLORES T

7219.0000 28.0000CIRI GRANDE PUEBLO T  0.0030 164.58°51'59.6201" 80°0'54.86" 80°4'15"8°47'26.9" 2344.1865  2.00SAN ANTONIO DE PADUA T

7247.0000 28.0000RED FROG  0.0000 164.59°20'11" 82°10'10" 81°53'0"9°10'48" 4878.8701  1.00CUSAPIN

7352.0000 28.0000ALTOS DE MIRAFLORES T  0.0030 164.58°37'13.5" 80°16'36.3" 80°20'23.9"8°39'20.2" 660.6815  2.00SAGREJA

7352.0000 28.0000LA MONTAÑA DE LA MESA T  0.0030 164.58°6'33.551" 81°9'52.34" 81°3'16.42"8°5'56.8" 2344.1865  1.50EMBALSADERO

7380.0000 28.0000SAN ANTONIO DE PADUA T  0.0030 164.58°47'26.9" 80°4'15" 80°0'54.86"8°51'59.6201" 5128.5215  2.00CIRI GRANDE PUEBLO T

7408.0000 28.0000CUSAPIN  0.0000 164.59°10'48" 81°53'0" 82°10'10"9°20'11" 7531.9819  1.00RED FROG

7442.0000 56.0000UNIÓN CHOCÓ LSU  0.0000 164.58°6'23.29" 77°36'22.72" 77°40'59"8°7'0" 1647.8047  1.00PINOGANA

7442.0000 28.0000PIRIATI RBS  0.0000 164.59°2'54" 78°37'25" 78°49'13.5"9°14'45.3" 6122.1748  1.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

7459.0000 56.0000RED FROG  0.0000 164.59°20'11" 82°10'10" 81°53'0"9°10'48" 4855.1123  1.00CUSAPIN

7470.0000 7.0000LOS POZOS  0.0015 164.107°47'5" 80°38'48" 80°24'56.32"7°38'51.98" 718.1179  2.00CERRO CANAJAGUA

7519.0000 28.0000BOCA DE DRAGO TIGO  0.0030 164.59°24'52.6" 82°19'48.3" 82°29'6"9°23'13" 2344.1865  1.00CHANGUINOLA

7523.0000 28.0000JACU T  0.0030 164.58°28'39.901" 82°48'59.2" 82°49'39"8°32'22" 660.6815  1.00SAN ISIDRO

7526.5000 56.0000COLÓN CT41  0.0000 164.59°21'11.67" 79°53'59.49" 79°53'40.14"9°21'14.82" 227.0142  1.00EDIFICIO MILENIO ZL

7534.0000 56.0000FORTUNA CC  0.0000 164.58°40'40" 82°15'43" 82°28'19"8°39'16" 3207.7407  2.50POTRERILLOS,ARRIBA

7603.0000 28.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 78°37'25"9°2'54" 2543.8162  2.00PIRIATI RBS

7603.0000 56.0000PINOGANA  0.0000 164.58°7'0" 77°40'59" 77°36'22.72"8°6'23.29" 1642.4257  1.00UNIÓN CHOCÓ LSU

7620.0000 56.0000CUSAPIN  0.0000 164.59°10'48" 81°53'0" 82°10'10"9°20'11" 7507.3950  1.00RED FROG

7631.0000 7.0000CERRO CANAJAGUA  0.0020 164.107°38'51.98" 80°24'56.32" 80°38'48"7°47'5" 716.9448  2.50LOS POZOS

7680.0000 28.0000CHANGUINOLA  0.0030 164.59°23'13" 82°29'6" 82°19'48.3"9°24'52.6" 2344.1865  2.00BOCA DE DRAGO TIGO

7684.0000 28.0000SAN ISIDRO  0.0030 164.58°32'22" 82°49'39" 82°48'59.2"8°28'39.901" 660.6815  1.50JACU T

7687.5000 56.0000EDIFICIO MILENIO ZL  0.0000 164.59°21'14.82" 79°53'40.14" 79°53'59.49"9°21'11.67" 226.2784  1.00COLÓN CT41

7695.0000 56.0000POTRERILLOS,ARRIBA  0.0000 164.58°39'16" 82°28'19" 82°15'43"8°40'40" 2064.3782  2.50FORTUNA CC
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7732.8750 56.0000SANTA MARTA  0.0030 164.58°31'23" 82°42'14" 82°45'43.2401"8°38'47.68" 1513.5341  2.00SANTA CRUZ SALITRAL T

7783.6750 28.0000RIO CONGO  0.0030 164.58°56'25" 79°45'52" 80°0'35.03"8°57'22.721" 2344.1865  2.00AGUACATE T

7794.8750 56.0000MIRAMAR RBS, COLON  0.0000 164.59°34'29" 79°19'59" 79°33'28.3"9°38'16.6" 2013.9561  1.00ISLA GRANDE CT

7807.0000 56.0000CERRO VOLTEADERO T  0.0030 164.58°41'5.821" 80°27'12.12" 80°24'32.6"8°33'41.3" 3548.1338  2.50EL MEMBRILLAL

7807.0000 28.0000COLORADO BARU T  0.0030 164.58°24'34.001" 82°50'20.6" 82°49'39"8°32'22" 2344.1865  1.00SAN ISIDRO

7807.0000 28.0000ALTO LA MINA DOMINICAL T  0.0030 164.58°40'52.071" 82°48'3.78" 82°45'56.5"8°49'45.2" 1513.5341  2.50SANTA CLARA, RIO SERENO

7854.8750 56.0000MIRAMAR RBS, COLON  0.0000 164.59°34'29" 79°19'59" 79°33'28.3"9°38'16.6" 2010.6663  1.00ISLA GRANDE CT

7940.4250 28.0000COCHEA CENTRAL  0.0030 164.58°36'8.9" 82°25'29.8" 82°26'56.6"8°34'0.9" 660.6815  2.00LAS CAÑAS DE DOLEGA TIGO

7955.2500 28.0000BELLA VISTA, BARRO 

BLANCO

 0.0030 164.58°13'10.2" 81°36'39.6" 81°40'19.1"8°17'51.971" 660.6815  2.00ALTO CABALLERO T

8044.2000 56.0000SANTA CRUZ SALITRAL T  0.0030 164.58°38'47.68" 82°45'43.2401" 82°42'14"8°31'23" 1513.5341  2.50SANTA MARTA

8095.0000 28.0000AGUACATE T  0.0030 164.58°57'22.721" 80°0'35.03" 79°45'52"8°56'25" 2344.1865  2.00RIO CONGO

8106.1950 56.0000ISLA GRANDE CT  0.0000 164.59°38'16.6" 79°33'28.3" 79°19'59"9°34'29" 2004.1490  1.00MIRAMAR RBS, COLON

8118.3200 28.0000SAN ISIDRO  0.0030 164.58°32'22" 82°49'39" 82°50'20.6"8°24'34.001" 2344.1865  1.50COLORADO BARU T

8118.3200 56.0000EL MEMBRILLAL  0.0030 164.58°33'41.3" 80°24'32.6" 80°27'12.12"8°41'5.821" 6309.5732  2.00CERRO VOLTEADERO T

8118.3250 28.0000SANTA CLARA, RIO 

SERENO

 0.0030 164.58°49'45.2" 82°45'56.5" 82°48'3.78"8°40'52.071" 1513.5341  2.50ALTO LA MINA DOMINICAL T

8166.1950 56.0000ISLA GRANDE CT  0.0000 164.59°38'16.6" 79°33'28.3" 79°19'59"9°34'29" 2000.8752  1.00MIRAMAR RBS, COLON

8251.7450 28.0000LAS CAÑAS DE DOLEGA 

TIGO

 0.0030 164.58°34'0.9" 82°26'56.6" 82°25'29.8"8°36'8.9" 660.6815  2.00COCHEA CENTRAL

8266.5700 28.0000ALTO CABALLERO T  0.0030 164.58°17'51.971" 81°40'19.1" 81°36'39.6"8°13'10.2" 660.6815  2.50BELLA VISTA, BARRO BLANCO

10755.0000 80.0000LA PALMA, DARIEN  0.0005 164.108°24'23" 78°8'24" 78°3'27"8°18'2" 3919.5637  1.00CERRO CHEPIGANA

10755.0000 80.0000BOCAS DEL TORO (RBS)  0.0000 164.59°21'13" 82°15'20" 82°31'12"9°25'52" 7820.5576  1.00CHANGUINOLA

10800.0000 56.0000TRINIDAD (TOLE)  0.0000 164.58°12'58.5" 81°34'15.2" 81°28'20"8°12'56" 2151.2839  2.00SAN CRISTOBAL (REP.)

10800.0000 56.0000CERRO ALTO LA FLOR  0.0000 164.58°12'18" 81°21'43" 81°28'20"8°12'56" 2397.9368  2.00SAN CRISTOBAL (REP.)

10800.0000 56.0000SANTA FE, DARIEN  0.0005 164.108°38'52" 78°9'50" 78°11'50.7"8°51'27.4" 3653.7856  1.00AGUA FRIA

10835.0000 80.0000BOCAS DEL TORO (RBS)  0.0000 164.59°21'13" 82°15'20" 82°31'12"9°25'52" 7820.5576  1.00CHANGUINOLA

10835.0000 80.0000LA PALMA, DARIEN  0.0000 164.58°24'23" 78°8'24" 78°3'27"8°18'2" 3919.5637  1.00CERRO CHEPIGANA

10842.0000 56.0000CAÑITAS RBS 2  0.0000 164.59°13'11.93" 78°53'20.62" 78°49'13.5"9°14'45.3" 2151.2839  1.00BUENOS AIRES, PMÁ 2
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10842.0000 56.0000SAN LORENZO  0.0010 164.108°18'21" 82°6'6" 82°4'7"8°16'24" 467.3983  1.00CERRO JESUS

10890.0000 56.0000SAN ANDRES  0.0000 164.58°36'9" 82°43'33" 82°49'42.92"8°38'2.91" 1147.3267  2.50BREÑÓN CH587

10903.5000 56.0000EDIFICIO RADA ZL  0.0000 164.59°21'10.47" 79°53'30.49" 79°53'59.49"9°21'11.67" 563.9982  1.00COLÓN CT41

10915.0000 80.0000LA PALMA, DARIEN  0.0000 164.58°24'23" 78°8'24" 78°3'27"8°18'2" 3919.5637  1.00CERRO CHEPIGANA

10915.0000 80.0000BOCAS DEL TORO (RBS)  0.0005 164.109°21'13" 82°15'20" 82°31'12"9°25'52" 7820.5576  1.00CHANGUINOLA

11245.0000 80.0000CERRO CHEPIGANA  0.0005 164.108°18'2" 78°3'27" 78°8'24"8°24'23" 3919.5637  2.00LA PALMA, DARIEN

11245.0000 80.0000CHANGUINOLA  0.0000 164.59°25'52" 82°31'12" 82°15'20"9°21'13" 13281.2129  1.00BOCAS DEL TORO (RBS)

11290.0000 56.0000SAN CRISTOBAL (REP.)  0.0000 164.58°12'56" 81°28'20" 81°21'43"8°12'18" 2397.9368  2.50CERRO ALTO LA FLOR

11290.0000 56.0000SAN CRISTOBAL (REP.)  0.0000 164.58°12'56" 81°28'20" 81°34'15.2"8°12'58.5" 2137.3110  2.50TRINIDAD (TOLE)

11290.0000 56.0000AGUA FRIA  0.0005 164.108°51'27.4" 78°11'50.7" 78°9'50"8°38'52" 3630.0540  1.50SANTA FE, DARIEN

11325.0000 80.0000CHANGUINOLA  0.0000 164.59°25'52" 82°31'12" 82°15'20"9°21'13" 13281.2129  1.00BOCAS DEL TORO (RBS)

11325.0000 80.0000CERRO CHEPIGANA  0.0000 164.58°18'2" 78°3'27" 78°8'24"8°24'23" 3919.5637  2.00LA PALMA, DARIEN

11332.0000 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 78°53'20.62"9°13'11.93" 2130.3833  2.00CAÑITAS RBS 2

11332.0000 56.0000CERRO JESUS  0.0010 164.108°16'24" 82°4'7" 82°6'6"8°18'21" 1147.3267  1.50SAN LORENZO

11380.0000 56.0000BREÑÓN CH587  0.0000 164.58°38'2.91" 82°49'42.92" 82°43'33"8°36'9" 1512.4711  2.50SAN ANDRES

11393.5000 56.0000COLÓN CT41  0.0000 164.59°21'11.67" 79°53'59.49" 79°53'30.49"9°21'10.47" 560.3479  1.00EDIFICIO RADA ZL

11405.0000 80.0000CERRO CHEPIGANA  0.0000 164.58°18'2" 78°3'27" 78°8'24"8°24'23" 3919.5637  2.00LA PALMA, DARIEN

11405.0000 80.0000CHANGUINOLA  0.0005 164.109°25'52" 82°31'12" 82°15'20"9°21'13" 13281.2129  1.00BOCAS DEL TORO (RBS)

12876.0000 56.0000FORTUNA CC  0.0010 164.108°40'40" 82°15'43" 82°16'21.74"8°40'51.02" 626.6683  2.50ENEL CHIRQUISITO

12876.0000 56.0000CAÑITAS RBS 2  0.0000 164.59°13'11.93" 78°53'20.62" 78°49'13.5"9°14'45.3" 626.6683  1.00BUENOS AIRES, PMÁ 2

12878.0000 28.0000CIRI GRANDE PUEBLO T  0.0030 164.58°51'59.6201" 80°0'54.86" 80°2'33.1"8°49'44.3" 5128.1636  2.00BONGA ARRIBA T

12905.0000 28.0000CIRI GRANDE PUEBLO T  0.0030 164.58°51'59.6201" 80°0'54.86" 79°58'28.73"8°52'21.7" 5128.1636  2.00SAN SEBASTIAN DE OBALDIA T

12933.0000 28.0000EL GIRAL T  0.0030 164.59°14'12.73" 79°41'45.06" 79°40'59.1"9°15'45.3" 1318.1410  1.50BUENA VISTA

13142.0000 56.0000ENEL CHIRQUISITO  0.0010 164.108°40'51.02" 82°16'21.74" 82°15'43"8°40'40" 621.6955  2.50FORTUNA CC

13142.0000 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 78°53'20.62"9°13'11.93" 621.6955  2.00CAÑITAS RBS 2

13144.0000 28.0000BONGA ARRIBA T  0.0030 164.58°49'44.3" 80°2'33.1" 80°0'54.86"8°51'59.6201" 5128.1636  2.00CIRI GRANDE PUEBLO T

13171.0000 28.0000SAN SEBASTIAN DE 

OBALDIA T

 0.0030 164.58°52'21.7" 79°58'28.73" 80°0'54.86"8°51'59.6201" 5128.1636  2.00CIRI GRANDE PUEBLO T
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(Mhz)

A.B.

(Mhz)
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Factor de 

Altura 

13199.0000 28.0000BUENA VISTA  0.0030 164.59°15'45.3" 79°40'59.1" 79°41'45.06"9°14'12.73" 1318.1410  1.50EL GIRAL T

14501.0000 28.0000RIO HATO  0.0030 164.58°23'29.4" 80°9'55" 80°10'17.57"8°22'45.731" 1659.4412  1.00LA ESCONDIDA TIGO P

14510.0000 28.0000ICACAL T  0.0030 164.59°11'54.12" 80°8'53.98" 80°8'4"9°12'24" 1659.4412  1.00SALUD

14599.0000 28.0000BATERIA 35 T  0.0030 164.59°8'53.921" 79°57'41.58" 79°58'24.15"9°8'24.15" 1659.4412  1.00ESCOBAL

14650.0000 28.0000JUAN DIAZ ANTON T  0.0030 164.58°27'36.65" 80°17'5.32" 80°17'50.34"8°25'48.55" 1659.4412  1.00SAN JUAN DE DIOS T

14697.0000 28.0000SANTA RITA, ANTÒN  0.0030 164.58°30'4.2" 80°11'14.9" 80°12'16.02"8°29'1.49" 1659.4412  2.00LOS RUICES T

14991.0000 28.0000LA ESCONDIDA TIGO P  0.0030 164.58°22'45.731" 80°10'17.57" 80°9'55"8°23'29.4" 1659.4412  1.50RIO HATO

15000.0000 28.0000SALUD  0.0030 164.59°12'24" 80°8'4" 80°8'53.98"9°11'54.12" 1659.4412  1.00ICACAL T

15089.0000 28.0000ESCOBAL  0.0030 164.59°8'24.15" 79°58'24.15" 79°57'41.58"9°8'53.921" 1659.4412  1.00BATERIA 35 T

15140.0000 28.0000SAN JUAN DE DIOS T  0.0030 164.58°25'48.55" 80°17'50.34" 80°17'5.32"8°27'36.65" 1659.4412  1.00JUAN DIAZ ANTON T

15187.0000 28.0000LOS RUICES T  0.0030 164.58°29'1.49" 80°12'16.02" 80°11'14.9"8°30'4.2" 1659.4412  1.50SANTA RITA, ANTÒN

18585.0000 56.0000EDIFICIO RADA ZL  0.0000 164.59°21'10.47" 79°53'30.49" 79°53'59.49"9°21'11.67" 399.7335  1.00COLÓN CT41

19595.0000 56.0000COLÓN CT41  0.0000 164.59°21'11.67" 79°53'59.49" 79°53'30.49"9°21'10.47" 399.7335  1.00EDIFICIO RADA ZL

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 07 de Noviembre de 2022, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administrador General

ARMANDO FUENTES RODRÍGUEZ


